1 / 2

平成16年10月22日

各　位

会 社 名     東京応化工業株式会社

代 表 者 名     取締役社長　中村洋一

コード番号     4186（東証第一部）

問 合 せ 先     広報部

TEL (044) 435 - 3000
http://www.tok.co.jp/

業績予想の修正に関するお知らせ

　平成16年5月19日の決算発表時に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしますので、お知ら

せいたします。

記

１．平成17年3月期中間業績予想数値の修正（平成16年4月1日～平成16年9月30日）

 (1)連　結 (単位：百万円、％)

売上高 経常利益 中間純利益

前回発表予想(Ａ)

（平成16年5月19日発表）
45,700 3,700 2,000

今回修正予想(Ｂ) 45,800 4,850 3,000

増減額(Ｂ－Ａ) 100 1,150 1,000

増減率(％) 0.2 31.1 50.0

前期(平成16年3月期中間期)実績 36,079 1,875 853

 (2)個　別 (単位：百万円、％)

売上高 経常利益 中間純利益

前回発表予想(Ａ)

（平成16年5月19日発表）
39,900 2,800 1,700

今回修正予想(Ｂ) 40,000 4,050 2,700

増減額(Ｂ－Ａ) 100 1,250 1,000

増減率(％) 0.3 44.6 58.8

前期(平成16年3月期中間期)実績 31,260 1,425 805

２．平成17年3月期通期業績予想数値の修正（平成16年4月1日～平成17年3月31日）

 (1)連　結 (単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)

（平成16年5月19日発表）
91,900 8,300 4,600

今回修正予想(Ｂ) 92,700 8,600 5,300

増減額(Ｂ－Ａ) 800 300 700

増減率(％) 0.9 3.6 15.2

前期(平成16年3月期)実績 83,121 6,036 4,751

http://www.tok.co.jp/

2 / 2

 (2)個　別 (単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)

（平成16年5月19日発表）
80,400 6,200 3,700

今回修正予想(Ｂ) 80,400 6,650 4,500

増減額(Ｂ－Ａ) 0 450 800

増減率(％) - 7.3 21.6

前期(平成16年3月期)実績 73,757 4,576 4,085

３．修正の理由

　当中間期は、半導体およびフラットパネルディスプレイ分野への需要が堅調に推移したことなど

から、売上高、利益ともに当初予想を上回る見込みであります。

　通期につきましては、素材市況の高騰等が懸念されますので、当初予想を前記の通りとするもの

であります。

以　上

(ご注意)

　上記の業績予想は、現時点において見積もられた見通しであり、これまでに入手可能な情報から得られた

判断に基づいております。したがいまして、実際の業績は、様々な要因やリスクによりこの業績予想とは大

きく異なる結果となる可能性があります。

東京応化工業株式会社